
ご 挨 拶 

 

拝啓 

 皆様方には日頃から私どもの活動に御支援御協力を賜り誠にありがとうございます。 

  さて、この度、私ども群馬県母子保護連盟は、諸般の事情から、七十余年の活動に

終止符を打ち、令和５年３月３１日をもって解散することとなりました。 

  改めて県母連の歩みを振り返ってみますと、戦後間もなくの混乱と深い悲しみの中、母

子保護への並々ならぬ熱意と行動力で、皆を悲しみの淵から救い出し、生きる術を授け

てくださった先人達の偉業に、心を動かされずにはいられません。それを連綿と受け継いで

来られた諸先輩方、そして最後まで御尽力いただきました会員の皆様の貴い御意志に深

く感謝を申し上げる次第でございます。 

  ここで会としての活動は終えますが、長引くコロナ禍、物価高騰などひとり親家庭を取り

巻く環境は未だに厳しいものがございます。皆様方には、どうか今後とも御理解御協力を

賜りますよう、切にお願い申し上げまして、ご挨拶とさせていただきます。 

末筆ながら、皆様のご健康と御多幸をお祈り申し上げます。               敬 具  

     

令和５年３月 

                               群馬県母子保護連盟委員長 信澤 美智子  


